
01/12/2021 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995508&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00744/2021 
 

Às 11:07 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00744/2021, referente ao
Processo nº 0015083479202002, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Veículos novos (ZERO QUILÔMETRO) ano 2021 ou superior, para passeio com 5 (cinco)
portas e 5 (cinco) lugares (HATCH OU SEDÃ) com as seguintes especificações mínimas: Motorização 1.3 ou superior;
Câmbio Manual de no mínimo 05 (cinco) marchas, 4 (quatro) à frente e 01 (uma) marcha ré; Motor Flex ( álcool e
gasolina) com capacidade para uso dos dois tipos de combustível ao mesmo tempo, independente da proporção
utilizada, com potência máxima líquida de, no mínimo, 95 CV (conf. ABNT, NBR e ISSO 1585:1996); 2.2 Deverão ser
equipados com, no mínimo, os seguintes itens: altura do Veículo: 1450 mm, altura do solo: 147 mm; Capacidade
para 05 (cinco) ocupantes; Dotado de 05 (cinco) portas; Air Bags frontais (dois): um para motorista e um para
passageiro, Air bags de cortina (dois), Air bags laterais (dois): um para motorista e um para passageiro dianteiro;
Tanque de Combustível com capacidade mínima de 40 (quarenta) litros, capacidade do portas malas de no mínimo
250 litros; * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.846.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.959.900,0000 , com valor
negociado a R$ 1.846.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
11:07:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 20.306.945/0001-43, Melhor lance: R$ 1.959.900,0000, Valor Negociado: R$
1.846.950,0000

Fim do documento


